ГЛАВА ГОРОДА ИВАНОВА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 19 мая 2008 г. N 1387

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОРЯДКА ВЕДЕНИЯ РЕЕСТРА ЗАКУПОК ТОВАРОВ,

РАБОТ, УСЛУГ ДЛЯ МУНИЦИПАЛЬНЫХ НУЖД ГОРОДА ИВАНОВА

В соответствии со статьей 73 Бюджетного кодекса Российской Федерации, пунктами 16, 17 решения Ивановской городской Думы от 26.12.2007 N 630 "О бюджете города Иванова на 2008 год" (в действующей редакции), постановлением Главы города Иванова от 03.07.2007 N 1985 "О муниципальных заказчиках города Иванова" (в действующей редакции), руководствуясь статьей 44 Устава города Иванова, в целях организации учета закупок товаров, работ, услуг для муниципальных нужд города Иванова постановляю:

1. Утвердить порядок ведения реестра закупок товаров, работ и услуг для муниципальных нужд города Иванова (приложение N 1).

2. Утвердить форму реестра закупок товаров, работ и услуг для муниципальных нужд города Иванова (далее - реестр закупок) (приложение N 2).

3. Муниципальным заказчикам представлять итоговую информацию, содержащуюся в реестре закупок, по установленной форме (приложение N 3) главным распорядителям бюджетных средств города, а последним в свою очередь направлять полученную информацию в управление муниципального заказа администрации города ежеквартально до 10 числа месяца, следующего за отчетным периодом.

4. В случае размещения заказа на поставку товаров, выполнение работ, оказание услуг для муниципальных нужд на сумму, не превышающую установленного Центральным банком Российской Федерации предельного размера расчетов наличными деньгами между юридическими лицами по одной сделке, в соответствии с пунктом 14 части 2 статьи 55 Федерального закона от 21.07.2005 N 94-ФЗ "О размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для государственных и муниципальных нужд" (в действующей редакции), муниципальные заказчики заключают гражданско-правовые договоры в соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации.

5. Признать утратившим силу постановление Главы города Иванова от 07.08.2006 N 2239 "Об утверждении порядка ведения реестра закупок товаров, работ и услуг для муниципальных нужд города Иванова".

Глава города Иванова

А.ФОМИН

Приложение N 1

к постановлению

Главы города Иванова

от 19.05.2008 N 1387

ПОРЯДОК

ВЕДЕНИЯ РЕЕСТРА ЗАКУПОК ТОВАРОВ, РАБОТ И УСЛУГ

ДЛЯ МУНИЦИПАЛЬНЫХ НУЖД ГОРОДА ИВАНОВА

1. Основные положения

Реестр закупок - это упорядоченная совокупность информации (сведений) о закупках товаров, работ и услуг, осуществленных без заключения муниципального контракта.

2. Порядок ведения реестра закупок

2.1. Реестр закупок ведется бюджетным учреждением, органом местного самоуправления, муниципальным заказчиком.

2.2. Реестр закупок должен содержать следующие сведения:

1) краткое наименование закупаемого товара (работы, услуги);

2) наименование и местонахождение поставщика (подрядчика, исполнителя);

3) цена закупки товара (работы, услуги);

4) дата закупки;

5) источник финансирования.

2.3. Отчетным периодом ведения реестра закупок является календарный год - с 1 января по 31 декабря включительно. Квартальная отчетность является промежуточной и должна составляться нарастающим итогом с начала отчетного периода.

Приложение N 2

к постановлению

Главы города Иванова

от 19.05.2008 N 1387

Реестр закупок товаров, работ и услуг за _______________ год

Заказчик: _________________________________________________________________

                           (указать наименование)

	 N

п/п
	Наименование

 поставщика

(подрядчика,

исполнителя)
	Местонахождение

  поставщика

 (подрядчика,

 исполнителя)
	Наименование

закупаемого

   товара

  (работ,

   услуг)
	Цена закупки

  товара,

работ, услуг

(тыс. руб.)
	 Дата

закупки

товара,

работ,

 услуг
	      Источник

   финансирования

(бюджет/внебюджетные

     средства)

	 1
	     2
	       3
	     4
	     5
	   6
	         7

	1

	...

	Итого   закуплено   товаров,   работ,   услуг

в I квартале

	1

	...

	Итого   закуплено   товаров,   работ,   услуг

во II квартале

	Всего   закуплено   товаров,   работ,   услуг

за I и II кварталы

	1

	...

	Итого   закуплено   товаров,   работ,   услуг

в III квартале

	Всего   закуплено   товаров,   работ,   услуг

за I, II и III кварталы

	1

	...

	Итого   закуплено   товаров,   работ,   услуг

в IV квартале

	Всего   закуплено   товаров,   работ,   услуг

за ________ год

Приложение N 3

к постановлению

Главы города Иванова

от 19.05.2008 N 1387

Отчетный период __________

Заказчик/главный распорядитель бюджетных средств: _________________________

                                                    (указать наименование)

	 Закуплено товаров, работ, услуг

  за отчетный период, тыс. руб.
	     Всего
	          В том числе:

	     бюджет.
	   внебюджет.